AJIMUAHHCTPAILHSI TOPOJCKOTO OKPYTA
TOPOJ MUXAMJIOBKA
BOJIT'OI'PAJICKO# OBJACTH

HOCTAHOBJIEHHUE

ot 02 aBrycra 2018r. Ne 1709

O BHeceHuu n3MeHeHuil B [locTaHOBIIEHHE aIMUHUCTPALMUA TOPOJCKOTO OKpYTra
ropoa MuxainoBka ot 03.12.2013 Ne 3680 «O mepax 1o no3TarnHoMy
MOBBIIICHUIO 3apab0THON IIaThl PAOOTHUKOB YUPEKIECHUMN KYJIbTYPBI TOPOACKOTO
okpyra ropoj MuxainoBka Ha 2013 - 2018 roaei»

PykoBoactByscek bromxerHsiM kogekcom Poccuiickont ®@enepanuu, YcTaBoM
ropojIcCKoro  okpyra  ropon  MuxaitnioBka  Bonarorpaackoir — oOnactw,
aJIMUHHCTpALMS TOPOACKOro OKpyra ropoa MuxaiioBka Bonarorpaackoin
00JJaCTH MOCTAHOBII A€ T:

I. BHecTH B MNOCTaHOBJICHWE AJMHHHUCTPALMU TOPOJCKOTO OKpyra ropoj
MuxaimoBka ot 03.12.2013 Ne 3680 «O Mepax mo MHO3TANHOMY IOBBIIIEHHUIO
3apaboOTHOM TUIaThl PaOOTHUKOB YUPEXKACHUN KYJIbTYpbl TOPOACKOTO OKpyra
ropon MuxaitnoBka Ha 2013 - 2018 roaei» crneayromiee W3MEHEHHE:!

[IpunoxxeHue K IJIaHy MEpONpUATHI («I0pokHOU Kapte») «/3MeHeHus B
OTpacisiX COIUaIbHOM cepbl, HampaBleHHbIE HA TMOBBIINICHHE Y(PPEKTUBHOCTH
chepsl KyIbTypbl» H3JI0KHTh B HOBOM PpENAKIMU COTJACHO TMPUIIOKEHHUIO K
HACTOSIIIIEMY TOCTAHOBJICHHUIO.

2. Hacrosiiiee NOCTaHOBJIEHUE BCTYIAET B CHIIy CO JHS €ro MOANUCAHUS U
MOJISKUT O(PUITHATEHOMY OMYOJIUKOBAHUIO.

['maBa ropoackoro okpyra C.A. ®omun



HpHHO)KeHI/Ie K ITIOCTaHOBJICHUIO

aIMUHUCTPALUU TOPOJCKOI0 OKpyra

ropoa MuxaiinoBka Bonrorpaackoit o6aactu
or 02.08.2018r. Ne 1709

ITEPEYEHD

[IpuioxeHue K rmiaHy MepONPHITHIA
("moposxHoii kapte") "M3MeHeHHs B

OTpacisiX COUUANTBbHOM chepsl,
HaIpaBJICHHBIC Ha TIOBBIIICHHE

3G PEeKTUBHOCTH chepbl KYITbTYphI"

IIeTIEBBIX MTOKa3aTelell (HOpMaTUBOB) peaanu3aluy IlaHa MeponpusaTHid ("' TOpOKHOW KapTh'")
"U3MeHeHus B OTpACcisX CONUANbHON cephl, HalpaBIeHHBIE Ha TTOBHITIEHNE 3P PEKTHUBHOCTH

cdepsl KyIbTyphI"

PaboTHUKY ydpeKIeHUN KyIbTYpbI

HanmeHoBanue nmokasareiei

2012
¢bakr

2013
(hakr

2014
¢dakt

2015
¢daxt

2016
¢dakr

2017
¢dakr

2018r
TPOCKTHP
yeMblie
noKasaTen
" (TUTaH-
100%)

2

9

Cpennemecsiunas 3apaboTHast
miara B cyObekTe
Poccuiickoit ®enepanuuy,
py6uteit

18583,7

21154

23929

22241,3

22885

23934

26054

CpennemecsdHas 3apaboTHas
miata pabOTHUKOB
YUPEKICHU I KyIbTYPBI
CITUCOYHOTO cocTaBa (0e3
BHEIITHUX COBMECTHTEIIEN),

pyOueit (JlanHbIC

3alI0JIHAIOTCA B COOTBETCTBHUUA

¢ @opmamu 2012r -I1-4,
2013-2017 roas! - 3I1-
kynbTypa) (Poccrar)

7286

11937

14140

14969,9

14770,9

22118,4

24268,1

Tem pocTa K IpeAbAyHIEMY
rony, %

113,9

163,8

118,5

105,9

98,7

149,7

109,7

CooTHolIeHNE
CpesHEeMecsIYHOH 3apaboTHOM
TUTaTHI PAOOTHUKOB
YUPEXKICHUH KyJIbTYpHI 1
CpesiHeMeCsIYHOH 3apaboTHOM
IUIaThI B CyOBEKTE
Poccuiickoii deneparyn, %
(ctpoka 2 / ctpoky 1)

39,2

56,4

59,1

67,3

64,5

92,4

93,1

Pazmep Haunciennii Ha GoH
OIIaThl TpyAa, %

30,2

30,2

30,2

30,2

30,2

30,2

30,2




CpeanecnucovHas
YHCJICHHOCTh PAOOTHHKOB
YUpeKACHUH KynbTypsI (03
BHEITHUX COBMECTHTEJICH ),
genoBek (JlaHHbIC
3aIIOJTHSIIOTCS B COOTBETCTBUH
¢ ¢popmamu 2012r -I1-4,
2013-2017 romer - 311-
kynbpTypa) (Poccrar)

384,0

327,0

332,0

335,5

340,2

256,9

228,0

6.1.

CpEIHECTIHCOYHAS
YHCIIEHHOCTh PabOTHUKOB
OCHOBHO# kateropuu (0e3
BHEIITHUX COBMECTHUTEIEH),
YEJI0BEK

384,0

327,0

332,0

1711

175,5

195,9

189,7

6.2.

CpeHeCTIucoYHast
YHCJICHHOCTh MHBIX
pabOTHHUKOB (B
TOM YHCIIe
aJIMUHUACTPATUBHO-
YIPaBICHYECKOTO
nepcoHana) (0e3 BHEITHUX
COBMECTHUTEIIEH), YeIOBEK

0,0

0,0

0,0

164,4

164,7

61,0

38,3

®oHpx omnatel TpyaAa (¢
HAYHCIICHUSIMH) PaOOTHUKOB
CIIUCOYHOTO cocTaBa (0e3
BHEIIHUX COBMECTHTENIEH)
yUpeKAeHUH KyIbTypHl, (C
yuetoM nortanuii B 2013 rony
u cybeumii 8 2014 romy),
TBIC. pyOsieli (cTpoka 2 *
cTpoka 6 * (ctpoka 5 +
100%) / 100% * 12
Mecses)/ 1000

43713,2

60986,7

73346,6

78470

78511,5

88779,0

86449,6

Ipupoct Gonma ormraTer
TpyAa pabOTHHKOB
YIpEeKICHUH KYIBTYPHI C
HauucieHusmu (B 2013 roxy
npousBogutcs k 2012 roxgy, B
2014 - 2020 romax — x 2013
roay), TBIC.
pyonen

17273,5

12 359,9

17483,3

17 524,8

27792,3

254629

Obecneuenne MOTPeOGHOCTH B
JIOTIOTHUTEIBHBIX
(hrHAHCOBBIX pecypcax Ha
TIOBBIIICHHE OTJIATHI TPYAa
pabOTHUKOB paOOTHHUKOB
yUpeKaeHuI
KyJIbTYpBI,ThIC.pyOneit
(ctpoka 9 = cTpoka
15+cTpoxka 16 + ctpoka 17 =
cTpoka 8):

17273,5

12359,9

17483,3

17524.,8

27792,3

25462,9

10 *

CpencTtBa OT MEPOIPUSTHH
10 ONITUMH3AIIHH, B TOM
YHCIIe PeopraHu3annu

Hed P (HEKTUBHBIX
OpraHu3aluil U IporpaMm,
ThIC. pyOutei ( ctpoka 10 =
cTpoka 11+crpoka 12+cTpoka
13) u3 Hux:

0,0

7400

8263

8263

19606

24616,9

11

OT PECTPYKTYPHU3ALIUU CETH,
ThIC. pyOuei
(HapacTarouM UTOToM, B
2013 roxy x 2012 rony,

B 2014-2020,rogax k 2013
roy)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




12

OT ONTUMHU3AINH
YHCICHHOCTH IIEPCOHANA,
ThIC. pyOnell (HapacTaromum
utorom, B 2013 roxy k 2012
roxy, B 2014-2019 romax k
2013 roay) B TOM YHcCIIE:

0,0

7400

8263

8263

19606

24616,9

121

OT ONTHMM3AIIUU 33 CUET
COKpAIEHUS YACICHHOCTH
OCHOBHOM KaTeropuu
pabOTHUKOB, THIC.pyOJICH
(HapacTaronmM UTOroM, B
2013 roxy x 2012 rony,

B 2014 -2020 romax x 2013
rofy)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

12.2

OT ONTUMHM3AIIUH 32 CUCT
COKpAIIICHHS YUCICHHOCTU
UHBIX PaOOTHUKOB (B TOM
YHCIIe aMHIHACTPATHBHO-
YIIPaBICHICCKOTO
TepcoHaa), ThiC.pyomeit
(HapacTarommM UTOTOM, B
2013 rony k 2012 rony,

B 2014-2020 romax x 2013
roay)

0,0

7400

8263

8263

19606

24616,9

13

OT COKpAaIleHHs 1
ONTHMU3AIIMU PAcX0/I0B Ha
COZIEP’KAaHUE YUPEIKICHUH,
ThIC. pyOuieii (HapacTaroIum
utorom, B 2013 roxy k 2012
roxay, B 2014 -2020 ronax

k 2013 rony)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

14

JIOJISL CPEJICTB OT
MPUHOCSIIEH T0XO0/1
JIeaTeNIbHOCTU B (DOH/IE
3apabOTHOM IIATHI 10
pabOTHHUKAM YUpexIeHUN
KynbTypsl (POT ot
IPUHOCSLIEH JOXOX
JIeSTeNIbHOCTH C
HauucyeHusivu / ®OT oOmuuin
¢ Hauucaerusimu * 100) , %

0,1

2,5

2,5

2,5

6,7

6,8

15

3a CUET CPE/ACTB OT
IIPUHOCSLIEH JOXOX
JIESITEILHOCTH,
(paccuuThIBaeTCS Kak
pasznuua mexay ®OT ot
HNpUHOCALIEH 10XO0N
JesitenbHOCTH, B 2013 rony
npousBogutcs k 2012 roxy,
HayuHas ¢ 2014 roma —

k 2013 roxy), ThIC. pyOreit

17,3

309,0

437,1

438,1

1841,5

1858,8

16

3a CUET CPE/CTB
KOHCOJIUANUPOBAHHOTO
Oropkera cyobeKTa
Poccuiickoit @eneparun (B
2013 roxy mpou3BOIUTCS K
2012 rony, naunHas ¢ 2014
rojga — k 2013 rony), ThIC. P.

17256,2

12050,9

17046,2

17086,7

25950,8

23604,1

17

3a CUET UHBIX UCTOYHHKOB
(peuenwuit), BKItoyas
KOPPEKTHPOBKY
KOHCOJIMMPOBAHHOTO
Oro/pkeTa CyObeKTa
Poccuiickoit @enepanuu Ha
COOTBETCTBYIOUINH TOA, T. P

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




18

CoorHolieHne oobemMa
CPEJICTB OT MEPOMPHUSITHIL 11O
ONTHMU3AIMU K CyMME
o0BeMa cpeficTB, TpeOyeMoro
Ha MOBBIIICHHE OIUIATHI TPyIa
(ctpoxa 10/ ctpoka 8 * 100),
%

0,0

59,9

47,3

47,2

70,5

96,7

[lenarornueckue pabOTHUKH yUpEKIEHUH JOMOIHUTEILHOTO 00pa3oBaHus B cepe KyIbTyphl

2018
[IPOCKTHPYE
MbIe
MoKa3aTesu
(TutaH -
HaumenoBanwme 2012 2013 2014 2015 2016 2017
N mokasareiei (hakr (hakr ¢dakt ¢daxt ¢dakr ¢daxr 100% or
cpenHei
3apaboTHOI
UIAThI
yTUTEIEH B
cyOBeKTe)
1 2 3 4 5 6 7 8 9
CpennemecsaHast
1 | 3apadorHai Iata yauTeneit |ygngs 5 hygyg 24461 | 25336  [25628,6 P5681,1 | 26575
B cyObekTe Poccuiickoit
®deneparum, pyonen *
CpennemecsaHast
3apaboTHas TuIaTa
MearornIeCKux
PabOTHUKOB YUPEKICHUN
JIOTIOJTHUTEIBHOTO
obpazoBanus aeteii cepsbl
2 KYJIBTYPBI CIIUCOYHOTO 15333 20037 21312 22 077 23585,9 P4524,3 29855
coctapa (0e3 BHEITHUX
COBMecTHTeNeH), pyorneit
(JlaHHbIE 3aMOHSIIOTCS B
COO0TBeTCTBUH ¢ hopMaMu
2012r -I1-4, 2013-2017
rojsl - 3[1-o6pazoBanme)
g | Temnpocrak . 115,5 130,7 | 1064 | 1036 | 1068 | 1040 | 121,7
npeapLIymeMy roay, %
CooTHomeHne
cpeHeMeCIYHOM
3apabOTHOM MIaThl
MeIarornIeCKuX
PabOTHUKOB yUPEKICHUN
JIOTIOTHUTEIHOTO
4 oOpasoBanus aeteit chepsl 84,8 91,3 87,1 87,1 92,0 95,5 112,3
KYJIBTYpBI U
CpelHEMECTYHON
3apabOTHOW TUIATHI
yuuTenei B cyObeKTe
Poccutickoit ®enepannu, %
(ctpoka 2 / ctpoky 1)
5 | Pasmep masmcieniii 30,2 30,2 30,2 30,2 302 | 302 30,2

dhoHp orIaTH TpyIa, %




CpeanecniucouHas
YHCJICHHOCTh
MEeIarOrMYeCKIX
PaOOTHUKOB YUPEIKICHUN
JIOTIOTHUTEIBHOTO
obpazoBanus neteit chepbl
KyJbTypHI (0€3 BHEIITHUX
COBMECTHTEIICH), YeTOBEK
(/TaHHBIC 3aMOTHSIOTCS B
COOTBETCTBUH C (hopMaMu
2012r -I1-4, 2013-2017
rojibl - 3[1-00pasoBanue)

65,0

65,0

69,0

69,0

66,2

68,3

65,5

®donp omnatel Tpyaa (¢
HAYUCJICHUSIMH)
MEeIarOrMICCKUX
PabOTHUKOB yUpEKICHUH
JIOTIOTHUTEIHHOTO
obpazoBanus neteit chepbl
KYJIBTYPBI CITICOYHOTO
coctaBa (0e3 BHEITHUX
COBMECTHTENCH) , (¢ yIeTOM

otanui B 2013 roay u
cyocuamii B 2014 roay),

ThIC. pyOnel (cTpoka 2 *
cTpoka 6 * (cTpoka 5 +
100%) / 100% * 12
Mecsiies)/1000

15571,6

20348,8

22975,5

23800,2

24395,1

26170,4

30552,8

[Mpupoct donna omnate
TPy/Aa MeIarorndeckux
pPabOTHUKOB YUPEKACHUI
JIOTIOTHUTEIHHOTO
oOpa3oBaHus netTeit chepbl
KYJBTYPHI (C
HavHcIeHUsIMA), (B 2013
rogy mpousBoautcs k 2012
rony, HaunHas ¢ 2014 roga
—k 2013 roay), ThIC.
pyb6ueii

4777,2

2626,7

3451,4

4046,3

5821,6

10204

Obecneuenne MOTpeOHOCTH
B JOIIOJIHUTCIIbHBIX
(hrHAHCOBBIX pecypcax Ha
HOBBIICHNUE OILIATHI TPYIa
pabOTHUKOB
HeIaroriyeckKux
PabOTHHKOB yUPEIKICHHUIH
JOTIOJTHUTEIEHOTO
obpazoBaHus aereid cepbl
KYJIBTYPBI, ThIC.pyOJIe
(cTpoka 9 = cTpoka
15+cTpoxka 16 + ctpoka 17
= cTpoka 8):

4777,2

2626,7

3451,4

4046,3

5821,6

10204

10 *

CpencTBa OT MEPOIPUATHHA
M0 ONTUMH3ALUH, B TOM
YHCIle peopraHu3aluu
HeappeKTUBHBIX
OpraHM3alyii ¥ Iporpamm,
ThIC. pybueii ( crpoka 10 =
cTpoka 11+cTpoka
12+ctpoka 13) u3 HuX:

0,0

0,0

0,0

0,0

1114

1114

11

OT PECTPYKTYPH3ALUHU CETH,
ThIC. pyOneit
(HapacTaronM UTOTOM, B
2013 roxy k 2012 roxy, B
2014-2020 romax k 2013
rofy)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




12

OT ONTUMHU3ALUU
YHCJICHHOCTH IePCOHAA,
ThIC. pyOuei
(HapacTaronmM UTOroMm, B
2013 romy k 2012 rony, B
2014-2020 romax x 2013
TOJTy) B TOM YHUCJIC:

0,0

0,0

0,0

0,0

1114

1114

12.1.

OT ONITUMH3ALINH 32 CUET
COKpAIIeHHS YHCICHHOCTH
OCHOBHOM KaTeropuu
paOOTHUKOB, ThIC.pyOJICH
(HapacTaronmM UTOroM, B
2013 rony x 2012 roay, B
2014 -2020 romax k 2013
roay)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

12.2.

OT ONTUMHM3AIIUH 32 CYCT
COKpAIIICHUS YUCICHHOCTU
WHBIX paOOTHUKOB (B TOM
YHCIIe aMHUHACTPATHBHO-
YIIPaBICHICCKOTO
TepcoHaa), ThIC.pyoeit
(HapacTaromuM UTOTOM, B
2013 rony k 2012 rony, B
2014-2020 romax k 2013
rofy)

0,0

0,0

0,0

0,0

1114

1114

13

OT COKpaIlleHUs U
ONTUMM3AIMH PACXOJI0B Ha
COJZIEP’KAaHUE YUPEIKICHUHM,
ThIC. pyOsieii
(HapacTaromuM UTOTOM, B
2013 roxay k 2012 rony, B
2014 -2020 rogax x 2013
rojy)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

14

JIOJISL CPENICTB OT
MPHUHOCATICH T0XO0/
JIESITeTbHOCTH B (POHE
3apa0bOTHOM MIaTHI MO
Me1arornIeCKuM
paboTHHKAM YUpEKICHUI
JIOTIOJTHUTEIBHOTO
obpazoBanus aeteii cepsl
KyneTypsl (POT ot
MPUHOCATICH T0XO0/
JIESITeTTHHOCTH C
HauucieHusimu / ®OT
00IIMil ¢ HAYUCIIEHUSIMH *
100), %

0,0

0,0

1,0

1,1

0,5

0,9

15

3a CYET CPEeNCTB OT
HNpUHOCALIEH 10XO0N
JIESITEILHOCTH,
(paccuuThIBaETCS Kak
pasuuna mexy @OT ot
MIPUHOCSLIEH JOXOX
nestenbHoCcTH, B 2013 romy
npousBogutcs k 2012 roxy,
HayuHas ¢ 2014 roga —
2013 roxy), ThIC. pyOei

0,0

0,0

34,5

445

29,1

91,8

16

3a CYeT CpeJICTB
KOHCOJIMMPOBAHHOTO
Oro/pkeTa CyOBeKTa
Poccuiickoit ®enepanun (B
2013 roay mpou3BOIUTCS K
2012 rony, naunnas ¢ 2014
rona —k 2013 roxy), ThIC.
pyOureit

4777,2

2626,7

3416,9

4001,8

5792,5

10112,2




3a CYET MHBIX HCTOUYHHUKOB
(peuenwuit), BKItoyas
KOPPEKTHPOBKY
KOHCOJIAMPOBAHHOTO
Orokera cyobeKTa
Poccuiickoit ®enepannu Ha
COOTBETCTBYIOIIUN IO,
TBIC. pyONei

17

CoorHotmieHne oobemMa
CPEACTB OT MEPOIPHUATHI
10 ONTHMH3AIHU K CYMME
18 | oObema cpencrs, X 0,0 0,0 0,0 0,0 19,1 10,9
TpeOyeMOoro Ha MOBBIIICHUE
orutathel Tpyaa (ctpoka 10/
ctpoka 8 * 100), %

3aMecTUTENL HaYaJIbHUKA OOIIEro OTAea H.M. ®upcona



