

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МИХАЙЛОВКА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 августа 2018г.

№ 1709

О внесении изменений в Постановление администрации городского округа город Михайловка от 03.12.2013 № 3680 «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников учреждений культуры городского округа город Михайловка на 2013 - 2018 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа город Михайловка Волгоградской области, администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа город Михайловка от 03.12.2013 № 3680 «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников учреждений культуры городского округа город Михайловка на 2013 - 2018 годы» следующее изменение:

Приложение к плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава городского округа

С.А. Фомин

Приложение к постановлению администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 02.08.2018г. № 1709

Приложение к плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры"

#### ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей (нормативов) реализации плана мероприятий ("дорожной карты") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры"

### Работники учреждений культуры

№	Наименование показателей	2012 факт	2013 факт	2014 факт	2015 факт	2016 факт	2017 факт	2018г проектир уемые показател и (план- 100%)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Среднемесячная заработная плата в субъекте Российской Федерации, рублей	18583,7	21154	23929	22241,3	22885	23934	26054
2	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры списочного состава (без внешних совместителей), рублей (Данные заполняются в соответствии с формами 2012г -П-4, 2013-2017 годы - ЗП-культура) (Росстат)	7286	11937	14140	14969,9	14770,9	22118,4	24268,1
3	Темп роста к предыдущему году, %	113,9	163,8	118,5	105,9	98,7	149,7	109,7
4	Соотношение среднемесячной заработной платы работников учреждений культуры и среднемесячной заработной платы в субъекте Российской Федерации, % (строка 2 / строку 1)	39,2	56,4	59,1	67,3	64,5	92,4	93,1
5	Размер начислений на фонд оплаты труда, %	30,2	30,2	30,2	30,2	30,2	30,2	30,2

			3	-			-	
6	Среднесписочная численность работников учреждений культуры (без внешних совместителей), человек (Данные заполняются в соответствии с формами 2012г -П-4, 2013-2017 годы - ЗП-культура) (Росстат)	384,0	327,0	332,0	335,5	340,2	256,9	228,0
6.1.	среднесписочная численность работников основной категории (без внешних совместителей), человек	384,0	327,0	332,0	171,1	175,5	195,9	189,7
6.2.	среднесписочная численность иных работников (в том числе административно-управленческого персонала) (без внешних совместителей), человек	0,0	0,0	0,0	164,4	164,7	61,0	38,3
7	Фонд оплаты труда (с начислениями) работников списочного состава (без внешних совместителей) учреждений культуры, (с учетом дотаций в 2013 году и субсидий в 2014 году), тыс. рублей (строка 2 * строка 6 * (строка 5 + 100%) / 100% * 12 месяцев)/1000	43713,2	60986,7	73346,6	78470	78511,5	88779,0	86449,6
8	Прирост фонда оплаты труда работников учреждений культуры с начислениями (в 2013 году производится к 2012 году, в 2014 - 2020 годах — к 2013 году), тыс. рублей	X	17273,5	12 359,9	17483,3	17 524,8	27792,3	25 462,9
9	Обеспечение потребности в дополнительных финансовых ресурсах на повышение оплаты труда работников работников учреждений культуры, тыс. рублей (строка 9 = строка 15 + строка 16 + строка 17 = строка 8):	X	17273,5	12359,9	17483,3	17524,8	27792,3	25462,9
10 *	Средства от мероприятий по оптимизации, в том числе реорганизации неэффективных организаций и программ, тыс. рублей ( строка 10 = строка 11+строка 12+строка 13) из них:	X	0,0	7400	8263	8263	19606	24616,9
11	от реструктуризации сети, тыс. рублей (нарастающим итогом, в 2013 году к 2012 году, в 2014-2020,годах к 2013 году)	X	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

			4					
12	от оптимизации численности персонала, тыс. рублей (нарастающим итогом, в 2013 году к 2012 году, в 2014-2019 годах к 2013 году) в том числе:	X	0,0	7400	8263	8263	19606	24616,9
12.1	от оптимизации за счет сокращения численности основной категории работников, тыс.рублей (нарастающим итогом, в 2013 году к 2012 году, в 2014 -2020 годах к 2013 году)	Х	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
12.2	от оптимизации за счет сокращения численности иных работников (в том числе административно-управленческого персонала), тыс.рублей (нарастающим итогом, в 2013 году к 2012 году, в 2014-2020 годах к 2013 году)	X	0,0	7400	8263	8263	19606	24616,9
13	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, тыс. рублей (нарастающим итогом, в 2013 году к 2012 году, в 2014 -2020 годах к 2013 году)	X	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
14	доля средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры (ФОТ от приносящей доход деятельности с начислениями / ФОТ общий с начислениями * 100), %	X	0,1	2,5	2,5	2,5	6,7	6,8
15	за счет средств от приносящей доход деятельности, (рассчитывается как разница между ФОТ от приносящей доход деятельности, в 2013 году производится к 2012 году, начиная с 2014 года — к 2013 году), тыс. рублей	X	17,3	309,0	437,1	438,1	1841,5	1858,8
16	за счет средств консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации (в 2013 году производится к 2012 году, начиная с 2014 года — к 2013 году), тыс. р.	X	17256,2	12050,9	17046,2	17086,7	25950,8	23604,1
17	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, т. р	X	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

18	Соотношение объема средств от мероприятий по оптимизации к сумме объема средств, требуемого на повышение оплаты труда (строка 10/ строка 8 * 100), %	X	0,0	59,9	47,3	47,2	70,5	96,7	
----	--	---	-----	------	------	------	------	------	--

# Педагогические работники учреждений дополнительного образования в сфере культуры

_	T	ı	1	1	1	1	1	1
№	Наименование показателей	2012 факт	2013 факт	2014 факт	2015 факт	2016 факт	2017 факт	2018 проектируе мые показатели (план - 100% от средней заработной платы утителей в субъекте)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Среднемесячная заработная плата учителей в субъекте Российской Федерации, рублей *	18086,2	21948	24461	25336	25628,6	25681,1	26575
2	Среднемесячная заработная плата педагогических работников учреждений дополнительного образования детей сферы культуры списочного состава (без внешних совместителей), рублей (Данные заполняются в соответствии с формами 2012г -П-4, 2013-2017 годы - 3П-образование)	15333	20037	21312	22 077	23585,9	24524,3	29855
3	Темп роста к предыдущему году, %	115,5	130,7	106,4	103,6	106,8	104,0	121,7
4	Соотношение среднемесячной заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования детей сферы культуры и среднемесячной заработной платы учителей в субъекте Российской Федерации, % (строка 2 / строку 1)	84,8	91,3	87,1	87,1	92,0	95,5	112,3
5	Размер начислений на фонд оплаты труда, %	30,2	30,2	30,2	30,2	30,2	30,2	30,2

	Î		6					
6	Среднесписочная численность педагогических работников учреждений дополнительного образования детей сферы культуры (без внешних совместителей), человек (Данные заполняются в соответствии с формами 2012г -П-4, 2013-2017 годы - 3П-образование)	65,0	65,0	69,0	69,0	66,2	68,3	65,5
7	Фонд оплаты труда (с начислениями) педагогических работников учреждений дополнительного образования детей сферы культуры списочного состава (без внешних совместителей), (с учетом дотаций в 2013 году и субсидий в 2014 году), тыс. рублей (строка 2 * строка 6 * (строка 5 + 100%) / 100% * 12 месяцев)/1000	15571,6	20348,8	22975,5	23800,2	24395,1	26170,4	30552,8
8	Прирост фонда оплаты труда педагогических работников учреждений дополнительного образования детей сферы культуры (с начислениями), (в 2013 году производится к 2012 году, начиная с 2014 года — к 2013 году), тыс. рублей	X	4777,2	2626,7	3451,4	4046,3	5821,6	10204
9	Обеспечение потребности в дополнительных финансовых ресурсах на повышение оплаты труда работников педагогических работников учреждений дополнительного образования детей сферы культуры, тыс.рублей (строка 9 = строка 15+строка 16 + строка 17 = строка 8):	X	4777,2	2 626,7	3451,4	4046,3	5821,6	10204
10 *	Средства от мероприятий по оптимизации, в том числе реорганизации неэффективных организаций и программ, тыс. рублей ( строка 10 = строка 11+строка 12+строка 13) из них:	X	0,0	0,0	0,0	0,0	1114	1114
11	от реструктуризации сети, тыс. рублей (нарастающим итогом, в 2013 году к 2012 году, в 2014-2020 годах к 2013 году)	X	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

			/					
12	от оптимизации численности персонала, тыс. рублей (нарастающим итогом, в 2013 году к 2012 году, в 2014-2020 годах к 2013 году) в том числе:	X	0,0	0,0	0,0	0,0	1114	1114
12.1.	от оптимизации за счет сокращения численности основной категории работников, тыс.рублей (нарастающим итогом, в 2013 году к 2012 году, в 2014 -2020 годах к 2013 году)	X	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
12.2.	от оптимизации за счет сокращения численности иных работников (в том числе административно-управленческого персонала), тыс.рублей (нарастающим итогом, в 2013 году к 2012 году, в 2014-2020 годах к 2013 году)	X	0,0	0,0	0,0	0,0	1114	1114
13	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, тыс. рублей (нарастающим итогом, в 2013 году к 2012 году, в 2014 -2020 годах к 2013 году)	X	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
14	доля средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по педагогическим работникам учреждений дополнительного образования детей сферы культуры (ФОТ от приносящей доход деятельности с начислениями / ФОТ общий с начислениями * 100), %	X	0,0	0,0	1,0	1,1	0,5	0,9
15	за счет средств от приносящей доход деятельности, (рассчитывается как разница между ФОТ от приносящей доход деятельности, в 2013 году производится к 2012 году, начиная с 2014 года – к 2013 году), тыс. рублей	X	0,0	0,0	34,5	44,5	29,1	91,8
16	за счет средств консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации (в 2013 году производится к 2012 году, начиная с 2014 года – к 2013 году), тыс. рублей	X	4777,2	2626,7	3416,9	4001,8	5792,5	10112,2

			•					
17	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, тыс. рублей	X	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
18	Соотношение объема средств от мероприятий по оптимизации к сумме объема средств, требуемого на повышение оплаты труда (строка 10/строка 8 * 100), %	X	0,0	0,0	0,0	0,0	19,1	10,9

Заместитель начальника общего отдела

Н.М. Фирсова